第４６回役員会議事概要

日  時  平成１８年４月２５日（火） １４時～１４時１５分

場  所  特別会議室

出 席 者  林，本木，中村(厚)，長野，鹿野，橋本，中村(信)，（岡本），（中元）

欠 席 者

１．前回議事の確認

    第４４回役員会（３月１７日開催），第４５回役員会(臨時)（３月２８日開催）

２．協 議

（１）学長の職務代理について

   学長の職務を代理する理事及びその順位について，資料１に基づき審議の結果，鹿野理事

（教育担当）を１位，長野理事（研究・国際担当）を２位とすることが決定された。

（２）金沢大学入学試験委員会規程等の制定について

   現行の学生募集・入学試験委員会を分離して入学試験委員会及び学生募集委員会とし，そ

れぞれ規程を定めることについて，資料２-1 及び資料２-2 に基づき審議の結果，原案のと

おり決定された。

（３）名誉教授の称号授与について

   名誉教授の称号授与について，資料３に基づき審議の結果，原案のとおり決定された。

（４）平成１８年度大学院入学者選抜試験合格者について

   標記について，資料４に基づき審議の結果，合格者が決定された。

３．その他

（１）損害賠償請求事件について

   中村(信)理事（病院担当）から，附属病院産科婦人科に係る損害賠償請求事件において最

高裁が遺族側の上告を棄却する決定をしたことにより，平成１７年４月の第二審判決が確定

したこと及び附属病院第一外科に係る損害賠償請求事件において和解が成立したことの報

告があった。

以上

○ 配布資料

資料１  国立大学法人金沢大学規則（抜粋）

資料２-1 金沢大学入学試験委員会規程……（第２５回教育研究評議会資料１-1）

資料２-2 金沢大学学生募集委員会規程……（第２５回教育研究評議会資料１-2）

資料３  名誉教授の称号授与について……（第２５回教育研究評議会資料２）【非公開】

資料４  平成１８年度大学院入学者選抜試験合格者